
30 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

  V.    Kritéria podmínky podpory:

        (1) podmínky pro přiznání podpory jsou:

            a) obnova a rekonstrukce nerybochovných rybníků a MVN, včetně jejich hrází a funkčních
                 objektů, bude podpořena, pokud jejich základní parametry nejsou v souladu s normami
                a je ohrožena bezpečnost vodního díla, nebo je narušena či významně omezena jejich vodohospo-
               dářské funkce, a MVN či rybník po realizaci bezpečně převede případný povodňový průtok,

           b) podpořené rybníky a MVN umístěné na vodním toku (průtočné MVN) o rozloze větší než
                0,5 ha budou po realizaci schopné bezpečně převést průtok odpovídající minimálně Q100 či
                vyšší v souladu s platnými předpisy a bude na nich trvale vyčleněn retenční ochranný prostor
                o velikosti min. 10 % z celkového prostoru rybníka nebo vodní nádrže,

            c) celkové odbahnění rybníků a MVN, u kterých mocnost sedimentu převyšuje průměrnou výšku
                40 cm, přičemž za relevantní pro výpočet mocnosti se považuje katastrální výměra nádrže,

           d) zajištění efektivnosti vynaložených výdajů.

           e) v případě investičních akcí prokázání vlastnického nebo jiného věcného práva žadatele k po-
                zemkům trvale dotčených zamýšleným stavebním záměrem,

           f ) podpora nebude poskytnuta, pokud je na předmět podpory zřízeno zástavní právo jiné, než vůči
                České republice,

           g) podíl investičních nákladů bude v rámci podprogramu minimálně 30 % z uznatelných nákladů
                stavebně-technologické části na žadatele,

           h) nebude poskytována podpora na výkup pozemků,

           i) podpora nebude poskytnuta na stejný předmět podpory, na který již byla poskytnuta dotace
               v období posledních 10 let,

           j) nerybochovným rybníkem a MVN pro potřeby programu 129 390 je rybník s extenzivním
               chovem ryb, který není provozován za účelem podnikání.

        (2) Pro vypisování zadávacích řízení a pro hodnocení nabídek podle ZZVZ8 jsou stanoveny následu-
             jící podmínky, jejichž splněním je podmíněno poskytnutí dotace:

            a) ve všech případech budou realizována zadávací řízení podle ZZVZ, a v případě veřejných
                 zakázek malého rozsahu lze postupovat dle § 27 a 31 ZZVZ,

           b) výběr dodavatele musí být podložen minimálně 3 relevantními nabídkami. Za relevantní na-
                 bídku se považuje nabídka obsahující vyplněný soupis prací a podepsaný návrh smlouvy, doručená
                v zadávacím řízení dodavatelem, o jehož způsobilosti plnit zakázku nebude mít investor důvodné
                pochybnosti,

            c) čestné prohlášení o způsobilosti 3 relevantních nabídek zadávacího řízení (formulář K)

Zdroj: www.eagri.cz


